ISTITUTO COMPRENSIVO "G.B. DELLA TORRE"

Via Rivarola, 7 – 16043 Chiavari (GE)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 14 DEL 14/02/2019

OGGETTO:

Adesione Rete Merani per indizione gara affidamento della convenzione per il servizio cassa dal 01/01/2020 al 31/12/2022 Seduta n. 3

L'anno 2019 addì quattordici del mese di febbraio alle ore 17,00, convocato con appositi avvisi, si è riunito, nella sala delle riunioni, il Consiglio di Istituto della scuola.

Fatto l'appello nominale risultano:

		Presenti	Assenti
1.	Dirigente Scolastico: Cerrina Luigina Fernanda Paola	X	
2.	Componente Genitori: Avigo Sara	X	
3.	Componente Genitori: Boccoleri Elisabetta	X	
4.	Componente Genitori: Daveggio Lorena		X
5.	Componente Genitori: Festa Samantha	X	
6.	Componente Genitori: Mellino Letizia		X
7.	Componente Genitori: Neri Alessandra	X	
8.	Componente Genitori: Raimondo Paola	X	
9.	Componente Genitori: Saverino Paola Michela	X	
10.	Componente Docenti: Fugazzi Paola		X
11.	Componente Docenti: Maggi Mario	X	
12.	Componente Docenti: Munna Lucia		X
13.	Componente Docenti: Nobile Sabrina	X	
14.	Componente Docenti: Pareti Alessandra	X	
15.	Componente Docenti: Solari Gabriella	X	
	Componente Docenti: Spera Ruben	X	
17.	Componente Docenti: Trevisi Susanna		X
18.	Componente A.T.A.: Loi Marcello	X	
	TOTALE	13	5

L'insegnante NOBILE Sabrina svolge le funzioni di SEGRETARIO.

La Sig.ra Sara Avigo assume la PRESIDENZA e, constatata la legalità della riunione, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sugli argomenti all'ordine del giorno.

ANNOTAZIONI D'ARCHIVIO

La presente deliberazione è stata esposta all'albo in data e ritirata in data

IL DIRETTORE DEI S.G.A. (Paola Brizielli)

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 relativo al Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche possono stipulare accordi di rete per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali ivi comprese le attività di acquisto di beni e servizi (art. 7 – 2° comma – del D.P.R. n. 275 dell'08/03/1999 "Regolamento recante norme in materia di

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n.

59") ferma restando l'autonomia dei singoli bilanci;

VISTO l'art. 20 "Affidamento del servizio di cassa" del Regolamento concernente le istruzioni

generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche del Decreto

Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;

TENUTO CONTO che il comma 4 del predetto articolo prevede che "l'affidamento del servizio di cassa può

essere effettuato, da una rete di istituzioni scolastiche, per tutte le istituzioni scolastiche

aderenti, in virtù di una delega ad essa conferita";

PRESO ATTO che l'Istituto Comprensivo "G.B. Della Torre" aderisce ad una rete di ambito e di scopo

denominata "Rete Merani";

TENUTO CONTO che l'attuale convenzione per la gestione del servizio di cassa avrà termine il 31/12/2019;

Su proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 14/02/2019

DELIBERA

l'adesione alla rete di scuole "Merani" per l'indizione della gara per l'affidamento della convenzione per la gestione del servizio cassa dal 01/01/2020 al 31/12/2022.

La presente delibera, messa ai voti, è approvata all'unanimità.

F.to IL SEGRETARIO DEL C.D'I. Sabrina Nobile

F.to IL PRESIDENTE DEL C.D'I. Sara Avigo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Luigina Fernanda Paola Cerrina